У прву класу питомаца Артиљеријске школе примљена су, на предлог Управитеља школе, 23 кандидата који су имали "*довољно њрејходне школске сјреме*". Школовање кандидата почело је 6. (18.) септембра 1850. године припремним курсом који је трајао до 13. децембра. У та три месеца, ради "*џачнијег избора њишомаца*" кандидати су изучавали предмете: Енциклопедијски преглед војничких наука; Аритметику; Општу географију; Општу историју; Почечи Начертанија; Егзерцир артиљеријски; Служба гарнизона и Француски језик.